[Γαλήνου σκευασία οἴνου τοῦ σκιλλητικοῦ.] Οὗτος ὁ οἴνος πινόμενος πάσης ὑγείας ἐστὶ παροχηκός. λεπτύνει

plenitudinem nunquam deveniet, sed in melius semper tendet; nullum in corpore excrementum acervabit, non flatum, non bilem, non stercus, non lotium. Id enim omnia ad excretionem et eductionem prompta reddit, alvus omnino lubrica evadit; est enim hoc medicamentum corporis purgatorium, quamvis ossibus sordes infixae sint. Saepe vidimus phthificos ab omnibus destitutos hoc medicamento pristinae valetudini restitutos; comitiales praeterea morbos diuturnos non parum juvit, ut nonnisi per longa intervalla invadant; incipientes autem et novos perfecte curat; hominem etiam ab hoc morbo tuetur; podagras quoque et articulares dolores, jecoris lienisque duritias tollit. Particulares effectus hujusce aceti hi sane sunt; communes vero plurimi unde commoti sumus, ut hujus medicamenti te faceremus participem, sanitatis nimirum ac integritatis gratia.

[Confectio vini scillini ex Galeno.] Vinum hoc epotum omnem sanitatem elargitur; attenuat enim humores, praecipue vero pituitam, quam nec in stomacho

Ed. Chart. X. [664.]

γὰρ τοὺς χυμοὺς καὶ ἔξαιρέτως τὸ φλέγμα καὶ οὐκ ἔσσι συ-
σιῆσαι ἐν τῷ στομάχῳ, ἢ ἐν τῇ κοιλίᾳ, ἢ ἐν κεφαλῇ, ἢ
ἥπατι, ἢ σπληνί, ἢ νεύροις, ἢ ὀστέοις, ἢ τι τοιοῦτον γλί-
σχρον χυμὸν καὶ ποιοῦντα τὰς ἐμφράξεις· ἀλλὰ πάντα λύει
καὶ γαστέρα μαλάσσει καὶ οὕτως ὑπάγει καὶ οὔρα κινεῖ καὶ
δι' αὐτῶν τὰς αἰτίας λεπτομερεῖ καὶ ἐκκρίνει. οὕτως δὲ κα-
θαίρει κεφαλὴν, ὡς μηδὲ τοῖς μυξωτῆρας ὑγρότητα ἔχειν.
πεποιήται δὲ ποδαγρικοῖς, ἀρθριτικοῖς, ἐπιληπτικοῖς, οὕτως
γὰρ πάσης ὑγείας ἐστὶ περιποιητικός. ἔχει δὲ οὕτως. λαβὼν
σκίλλαν ἕξ ὀρέων λευκὴν περὶ τὴν κυνὸς ἐπιτολὴν λίτρ. α'.
διάψυξον ἐν σκιᾷ ἡμέρας ι'. καὶ δι' ἐμβάλλας εἰς ὕελον τὰ
φύλλα τὰ διαψυχθέντα τῆς σκίλλης, βάλλε οἴνου λευκοῦ
παλαιοῦ ξέστιας ιβ'. καὶ κρεμάσας ἡμέρας μ'. ἔπαγον τὴν
σκίλλην ἐκ τοῦ οἴνου καὶ ῥίψον καὶ τὸν οἴνον χρῶ πρός τὰ
ἐπαγγελθέντα καὶ εὐρήσεις αὐτοῦ τὴν δύναμιν, χρώμενος
ἐκάστοτε πρὸ σιτίων ἐκ τοῦ οἴνου γο. β'. εἰ δ' ἀπὸ κοίτης
γο. δ'. εἰ δὲ βούλει πρὸς πόμα αὐτὸ ποιῆσαι, διὰ τὴν
ἡδύτητα πρόσμιξον καὶ μέλιτος ξέστιας δύο, ἢ γ'.

neque in ventre neque in capite neque in jecore aut
liene neque in ossibus nervisque consistere permittit, ne-
que alium praeterea viscidum humorem, qui obstructio-
nes possit efficere; imo omnia solvit et alvum mollit et
subducit; sed et lotia ciet et per ipsa causas attenuat et
educit; sic etiam caput purgat, ut nares humiditate ca-
reant; confert podagricis, arthriticis, epilepticis et tan-
dem omnis sanitatis elargitor est; conficitur autem hoc
pacto. Accipe scillam albam montanam circa canis ortum
librae pondere et per dies decem in umbra refrigera; deinde
refrigerata folia in vas vitreum conjice, desuperque vini
albi veteris sextaria duodecim infunde, suspensumque vas
per dies xl, servato, mox scillam extrahe ex vino et ab-
jice vinoque ad jam enarrata utere, et vim ejus percipies,
quotidie ante cibum assumptis unciis duabus vini hujus;
sin a cibo, unciam mediam: quod si velis ipsum gratius
ad bibendum parare, ut magis delectet, sextarios duos
aut tres mellis addito.